SB Oberberg: MM 11/12

Bezirksliga

Name, Vorname Verein DWZ alt E Pkt/Rd Niv. We Lstg. DWZ neu Diff
Miller,Ralf BEDE 1903 - 32 0 /0

Meister, Detlef KIER 1728 - 64 24 1%/3 1625 1,899 1716 65 -12
Kroll, Frank LIND 1490 - 32 20 *» /4 1839 0,532 1489 33 -1
GoldstraR,Bernd WIPP 1879 - 18 0 /0

Tischer, J6rg MEIN 1752 - 52 0 /0

Glaser,Axel HUCK 1835 - 70 26 2 /4 1833 2,014 1835 71 0
Kauling,Richard MARI 1918 - 32 0 /0

Hamburger, Raul BEDE 1582 - 20 21 2%/4 1672 1,570 1612 21 +30
Sander,Michael BEDE 1437 - 26 14 1 /1 1445 0,489 1464 27 +27
Sander,Daniel BEDE 1331 - 28 13 1 /3 1315 1,495 1306 29 =25
Kénig, Arne BEDE ~ -———--- /1216

Koch, Robin KIER 1710 - 52 19 1%/2 1830 0,695 1741 53 +31
Lynker,Bernd KIER 1536 - 76 21 2 /2 1497 1,111 1567 77 +31
Schumacher, Peter KIER 1537 - 24 21 2%/4 1364 2,621 1533 25 -4
Werner,Maxim KIER 1 /3 = 0 /2 1556 1101 1
Werner,Heinrich KIER 0o /1 < 0/1591

Willmes, Andreas LIND 1702 - 43 18 1%/4 1762 1,676 1696 44 -6
Bilstein, Stefan LIND 1644 - 48 22 * /3 1625 1,582 1609 49 -35
Gotta, Franz LIND 1470 - 41 20 1 /3 1674 0,750 1479 42 +9
Steinkriiger,Ulrich LIND 1445 - 31 19 0 /1 1437 0,511 1425 32 -20
Schwartz,Oliver LIND 1203 - © 5 1%/3 1306 1,261 1227 7 +24
Borchard, Jorn Werner LIND 1417 - 34 19 3%/4 1252 2,626 1447 35 +30
Tietze,Michael WIPP 1695 - 32 23 1%/4 1839 1,296 1701 33 +6
Tietze,Marco WIPP 1601 - 22 22 0 /1 1956 0,105 1597 23 -4
Kalmykov,Yaroslav,Dr. WIPP 1653 - 7 22 2 /4 1812 1,172 1678 8 +25
Willms, Herbert WIPP 1504 - 10 20 1 /3 1635 0,974 1505 11 +1
Goldstral,Guillaume WIPP  ————- 0 /0

Weik,Matthias, Dr. WIPP 1211 - 2 10 % /1 1406 0,245 1230 3 +19
Vopel, Thomas WIPP 1194 - 5 18 0 /2 1625 0,187 1187 6 =7
Hees,Michael, Dr. MEIN 1741 - 45 24 2 /4 1686 2,248 1734 46 -7



Fleischer, Bernhard
Thrun, Georg-Stefan
Kruppke,Rolf-Dieter
Weinhold, Tim

Fiswick, Thomas
Ott,Alexander
Doro,Reinaldo Antonio
Buckner, Jirgen
Ottersbach, Peter
Ernst,Wilhelm
Stroeks, Selina
Stokkentreeff,Erik
Rottgen,Martin
Hermann, Robin Andreas
Walter,Ralf-Peter
Junger, Steffen
Stockburger, Gert-Detlef
Brensing,Rolf
Gottas,Mike
Wolter,Heinz-Dieter
Grave, Andreas
Margenberg, Volker
Mohr,Erik
Goller,Christian
StraBner, Andreas
Bukowski, Klaus-Jlirgen

MEIN
MEIN
MEIN
MEIN
MEIN
HUCK
HUCK
HUCK
HUCK
HUCK
HUCK
HUCK
LIND
LIND
LIND
WIEL
MARI
MARI
WIEL
MARI
MARI
WIEL
KIER
MARI
WIEL
BEDE

1777
1940
1888

- 60
- 65

- 13
- 33
- 15
- 17

-1
- 52
*

- 30
- 63
- 64
- 84
- 45
- 21
- 87
- 26
- 40
-110
-142

22
21
17
13
19
19

21
30
29
30
21
23
16
25
29
28

1%/4 1707 1,696

1 /4 1457 2,390

1 /4 1514 0,817

s /2 1554 0,402

0 /1 837 0,985

0 /2 1616 0,552

0 /0

0 /0

0/1224, 1/1268

1%/2 1330

1/837

0 /1 1537 0,957

2 /4 1301 2,496
0/1047, 0/1574, 0/1342
0 /0

1/977, 0/1492

3 /4 1409 2,837

4%/5 1756 3,691 2157
4 /5 1807 3,293 2060
4 /5 1730 3,983 2002
5 /5 1319 3,743 1996
6 /7 1614 4,220 1952
4%/5 1570 2,372 1942
6 /7 1598 5,033 1932
3%/5 1746 3,607 1920
3 /5 1800 3,067 1877

1639
1534
1231
1321
1412
1420

1785

1895
1447

1575
1974
1946
1998
1589
1740
1632
1801
1937
1886

- 61
- 66

- 14
- 34
- 16

- 64
- 65
- 85
- 46
- 22
- 88
- 27
- 41
-111
-143

-44
+7
+5

-39

-21

-128
=17



SB Oberberg: MM 11/12 Seite 2
Name, Vorname Verein DWZ alt E Pkt/Rd Niv. We Lstg. DWZ neu Diff
Urbahn, Paul MARI 1886 - 67 28 5 /6 1578 5,088 1868 1884 - 68 -2
Fuchs, Gerhard MARI 1707 - 57 23 5%/6 1355 5,007 1849 1721 - 58 +14
Staub, Peter WIEL 1404 - 7 19 4%%/6 1541 2,083 1805 1481 - 8 +77
Heubach, Eberhard BEDE 1667 -124 23 5%/7 1456 4,714 1794 1688 -125 +21
Kirch, Jirgen MARI 1673 - 21 23 4%%/6 1457 4,296 1707 1679 - 22 +6
Milde,Mathias WIEL 1684 - 63 23 4 /6 1540 4,137 1665 1680 - 64 -4
Frase, Jens MEIN 1536 - 52 21 5 /7 1396 4,131 1662 1561 - 53 +25
Hein, Jirgen WIEL 1862 - 82 27 3 /6 1660 4,502 1661 1826 - 83 -36
Irrgang,Michael KIER 1780 - 38 25 2¥/5 1651 3,261 1649 1760 - 39 -20
Thiemann,Oliver WIPP 1449 - 28 19 3%/5 1443 2,415 1646 1485 - 29 +36
Lehmann, Holger WIEL 1799 - 55 25 4 /6 1472 4,908 1643 1776 - 56 -23
Lide,Mario MEIN 1690 - 48 23 2 /6 1779 2,341 1639 1681 - 49 -9
Meistrenko,Michael MEIN 1538 - 24 21 3%/6 1574 2,730 1637 1561 - 25 +23
Horstmann, Josef KIER 1465 - 10 20 3 /5 1538 2,178 1635 1491 - 11 +26
Gerber,Konrad MEIN 1544 - 9 21 3 /5 1539 2,527 1622 1559 - 10 +15
Cesnik,Friedrich MARI 1688 - 13 23 5 /7 1345 5,415 1617 1677 - 14 -11
Walotka, Uwe LIND 1719 - 80 24 2%/6 1664 3,425 1598 1694 - 81 -25
Hamburger, Tiberiu BEDE 1570 - 23 21 2¥%/6 1631 2,517 1568 1569 - 24 -1
Schuster,Holger MARI 1591 - 44 21 3 /5 1451 3,384 1528 1579 - 45 -12
Vogel,Werner BEDE 1537 -100 21 4 /7 1448 4,072 1526 1535 -101 -2
Schwenzfeier, Stefan WIPP 1397 - 9 19 1%/5 1664 0,905 1510 1417 - 10 +20
Streichhan, Phil BEDE 1560 - 24 16 2%/6 1541 2,963 1485 1543 - 25 -17
Roth,Erwin WIEL 1675 - 26 23 3%/6 1352 4,761 1452 1640 - 27 -35
Loose,Christian HUCK 1507 - 13 10 2 /7 1632 2,455 1449 1486 - 14 -21
Streichhan,Nick BEDE 1406 - 23 6 3 /6 1421 2,910 1420 1412 - 24 +6
Damen, Johannes KIER 1475 - 19 20 2 /5 1486 2,290 1418 1466 - 20 -9
Bobanac, Ivan HUCK 1719 - 39 24 * /6 1809 2,310 1385 1671 - 40 -48
Simf,Harry KIER 0 /4 ~* 1¥/5 1524 1367 837 - 1

Krause,Wolfgang LIND 1441 - 42 19 1%/6 1565 2,031 1364 1424 - 43 -17
Leistikow, Philip WIPP 1486 - 18 15 1 /6 1656 1,778 1353 1456 - 19 -30
Gockel, Georg WIEL 1047 - 10 11 2 /6 1460 0,456 1336 1120 - 11 +73
Haugg, Gerhard WIPP 1333 - 9 18 2%/5 1304 2,531 1327 1332 - 10 -1
Briine, Karl-August WIEL 1479 - 14 20 4 /7 1235 5,027 1320 1449 - 15 -30



Brandt,Oliver KIER 1412 - 11 19 2 /7 1489 2,731 1286 1390 - 12 -22
Marx, Frank HUCK 864 - 1 5 1%/7 1533 0,109 1282 957 - 2 +93
Herzig, Johannes HUCK 1018 - 10 16 1%/7 1534 0,436 1271 1055 - 11 +37
Junkers, Felix WIEL 1162 - 5 5 2 /6 1376 1,396 1250 1206 - 6 +44
Kisseler, Johannes HUCK 1546 - 65 21 *» /5 1612 2,125 1196 1496 - 66 -50
Walotka,Karl-Heinz LIND 1268 - 66 18 1%/6 1395 2,029 1186 1250 - 67 -18
Grundmann, Tobias LIND 908 - 4 5 1%/5 1327 0,508 1156 987 - 5 +79
Leistikow, Thomas WIPP 977 - 5 5 1 /5 1419 0,453 1145 1021 - © +44
Kohler, Hans-Joachim HUCK 1143 - 15 19 1 /6 1304 2,070 902 1109 - 16 -34
Rawe, Friedrich MEIN 1346 - 35 18 0 /5 1384 2,235 707 1268 - 36 -78
Code: B219-633-BMM Ende: 12.05.2012 Auswerter: Raul Hamburger 14.05.2012
Gesammelte Partien aus fritheren Turnieren
& Ergebnisse zusammengefalt
SB Oberberg: MM 11/12
Bezirksklasse

Name, Vorname Verein DWZ alt E Pkt/Rd Niv. We Lstg. DWZ neu Diff
Pieck, Sarah MORS 1592 - 44 9 % /1 1846 0,185 1617 - 45 +25
Brandenburg, Peter GUMM 1825 - 18 0 /0

Ridiger,Klaus SNBA 2057 - 11 30 2%/3 1686 2,642 2054 - 12 -3
Mauelshagen, Tobias WIEL 1683 - 47 23 % /2 1837 0,586 1680 - 48 -3
Fehr,Felix WIND 2119 - 32 0 /0

Kramer, Heribert 1569 - 71 21 1%/2 1423 1,395 1573 - 72 +4
Schell,Andreas 1370 - 1 5 1%/3 1325 1,613 1359 - 2 -11
Jingst, Henner 1379 - 74 19 1 /2 1253 1,264 1369 - 75 -10
Tump, Achim 1279 - 18 18 0 /1 1492 0,226 1269 - 19 -10
Schell, Fabian 1141 - 4 9 0 /1 1272 0,322 1115 - 5 -26
Kroo, Julian 1241 - 5 8 1 /3 1229 1,491 1205 - 6 -36
Kalakovic,Mirko 787 - 2 35 0 /1 1395 0,016 787 - 3 0
Fazlija,Nazmir GuMM 1718 - 19 24 2 /3 1713 1,523 1732 - 20 +14
Ozcelik,Ekin Can GUMM 1481 - 16 7 4 /4 1305 2,785 1569 - 17 +88



Bock, Glinter
Wohlgemuth, Horst
Meyer, Solonga
Henze,Erwin
Kessler,Bernd, Prof.
Theis, Robert
Henze, Robin
Henze,Marvin

van Treeck, Jonas
Depner, Eugen
Junger, Steffen
Arlt,Gennadiy
Alansigan, Eddie
Krebs-Fehr, Dieter
Patzke,Erich
Hetzel,Alexander
Schmidt, Stefan
Kottsieper, Gustav
Ruse, Titi
Schmitz,Klaus
Spat,Alexander
Borner, Peter
Kalogeropoulos, Leon
Blum, Dominik
Langlotz,Werner
Langhein,Boris
Vishanji, Franz
Tietze,Wolfgang
Zorn,Alexander
Korb, Guido-Andreas
Kreusch, Frank
Staub, Peter

Hohn, Uwe
Schneider, Lukas
Steinberg, Hanspeter
Olsson,Christian
Barg,Alexander
Block,Dieter

SNBA
SNBA
SNBA
WIEL
WIEL
WIEL
WIEL
WIEL
WIEL
WIEL
WIEL
WIND
WIND
WIND
WIND
WIND
GUMM
GUMM
GUMM
GUMM
MORS
GUMM
GUMM
GUMM
GUMM
GUMM

MORS

WIEL
WIND
MORS
WIND
GUMM
MORS
WIEL

1 /4
1274 -1
1497 -
1468 -
1271 -
1570 -

0 /1

1853 -1

37
42

75

25
37

13
17
2
27
7
*
19
49
41
24
69

*

39
11

-
62
50
39
01

48
32
30
14

17

24
19

21

18

26
19

19
20

18
20
20
18

23
21
10
28
27
24
27
19
26
10
20
14
19
20

2v/4 1612 2,563
/3 1448 1,213
/4 1446 0,306
2 /3 1573 1,591
0 /0

2 /3 1326 0,254
0 /0

0/1433

0 /0

0 /1 1183 0,733
0/1492, 1/977
/1 1683 0,696
2 /2 1214 1,464
0 /0

0 /2 1099 1,627
2 /2 1158 1,720
3%/4 1328

0 /3 1495 0,700
1 /2 1259 1,601
1 /3 1423 1,689
1%/2 1487 0,467
0 /0

0 /0

0 /0

2 /3 1455 2,252
1%/4 1369 2,994
1 /1 1122 0,972
4%/5 1651 4,010
3/5 1750 3,134
3/5 1692 2,661
4¥/6 16l6 4,775
4¥/6 1541 2,083
3/6 1650 4,319
2/5 1694 2,094
4%/6 1450 3,547
5 /7 1464 3,126
3/5 1465 2,208
1¥/5 1816 0,904

2043
1913
1855
1809
1805
1719
1699
1663
1654
1649
1642

1726
1346
1054
1609

1102

1328

1822
1410

1337
1502
1445
1247
1475
1444
1312

1649
1526
1663
1922
1855
1739
1846
1481
1821
1650
1555
1496
1472
1533

- 43

- 76

- 14
- 18

- 40
- 12

- 63

-102

- 33
- 31
- 15

- 18

-26
+17
+14

+175

-31

+20

-62
+10

=27
-22
-24
+41

-48

+2
+12

+9
+23

-7
+77
-20
+22
+29
+71
+43
+19



Gudehus, Andreas
Kalakovic, Dragan
Ozcelik,Ali
Schmidt,Artur

SNBA

GUMM
MORS

1428
1463
1575
1433

44

16
20

19
15
21
19

3 /5
4/ 77
2%/
4 /5

1504
1463
1680
1240

1,974
3,466
2,615
3,448

1598 1462
1583 1501
1561 1572
1553 & 1451

45

17
21

+34
+38

+18



SB Oberberg: MM 11/12 Seite 2
Name, Vorname Verein DWZ alt E Pkt/Rd Niv. We Lstg. DWZ neu Diff
Kliiser,Christoph GUMM 1583 - 46 21 2 /5 1628 2,231 1545 1576 - 47 -7
Riegert,Nikolai SNBA 1421 - 6 19 3 /5 1439 2,276 1545 1445 - 7 +24
Wienand, Heinrich-Bernhard WIND 1481 - 43 20 5 /6 1237 4,690 1540 1491 - 44 +10
Himmelspach,Klaus WIND 1551 - 27 21 4%/6 1276 4,841 1491 1541 - 28 -10
Bury,Arnold GUMM 1628 - 53 22 2 /5 1564 2,901 1472 1601 - 54 =27
Krenz,Manfred MORS 1611 - 32 22 3%/7 1440 4,959 1443 1571 - 33 -40
Ertel, Jonathan MORS 1699 - 26 13 1 /6 1770 2,518 1437 1635 - 27 -64
Hermes, Dieter MORS 1395 - 32 19 3 /6 1376 2,829 1422 1400 - 33 +5
Harnischmacher, Jirgen 1555 - 34 21 2 /6 1550 3,040 1420 1524 - 35 -31
Ertel,Alexander MORS 1380 - 8 19 4%/7 1298 4,257 1412 1387 - 9 +7
Sommer, Dirk WIND 1601 - 28 22 1%/6 1580 3,181 1363 1553 - 29 -48
Kannengiesser, Gerhard GUMM 1491 - 47 20 2%/5 1352 3,227 1360 1468 - 48 -23
Gockel, Georg WIEL 1047 - 10 11 2 /6 1460 0,456 1336 1120 - 11 +73
Schneider, Fabian MORS 1272 - 17 5 2%/6 1376 2,227 1310 1292 - 18 +20
Ehrhardt, Ingo 1245 - 2 10 2¥%/5 1301 2,154 1299 1263 - 3 +18
Elsesser,Waldemar SNBA 1593 - 23 21 % /5 1670 2,008 1286 1547 - 24 -46
Riegert, Juri SNBA 1339 - 6 18 2%/6 1332 2,922 1278 1325 - 7 -14
Junkers, Felix WIEL 1162 - 5 5 2 /6 1376 1,396 1250 1206 - 6 +44
EBer,Patrick SNBA 1183 - 1 5 1%/5 1373 1,293 1219 1200 - 2 +17
Eggebrecht, Werner WIEL 1181 - 54 17 1 /6 1501 0,814 1219 1187 - 55 +6
Weferling,Klaus GUMM 1122 - 16 17 2 /7 1347 1,789 1156 1129 - 17 +7
Muth,Wilhelm MORS 1447 - 23 19 1%/7 1400 3,822 1152 1376 - 24 -71
Code: B219-633-BMM Ende: 12.05.2012 Auswerter: Raul Hamburger 14.05.2012

Gesammelte Partien aus fritheren Turnieren
& Ergebnisse zusammengefalt



SB Oberberg:

MM 11/12

Kreisliga
Name, Vorname Verein DWZ alt E Pkt/Rd Niv. We Lstg. DWZ neu Diff
Bosbach, Lothar MARI 1794 - 21 0 /0
Barkowsky, Lars LIND 1023 - 10 0 /0
Spat,Alexander MORS 1271 - 24 18 1%/2 1487 0,467 & 1312 - 25 +41
Karthduser,Ulrich MORS 1380 - 10 19 0 /1 1445 0,409 1364 - 11 -16
Adler,Elmar MORS 1523 - 52 20 1 /2 1456 1,188 1516 - 53 -7
Schuller,Erhard MORS 1529 - 52 20 2 /3 1419 1,929 1531 - 53 +2
Stockburger, Gert-Detlef MARI 1570 - 63 21 3 /4 1409 2,837 & 1575 - 64 +5
Lange, Fritz MARI 1456 - 39 19 3 /4 1356 2,269 1481 - 40 +25
Kachel, Gerd MARI 1342 - 35 18 1%/4 1444 1,461 1343 - 36 +1
Hackenberger,Dieter MARI 1303 - 23 18 % /1 1122 0,739 1293 - 24 -10
Hoff,Klaus MARI 1246 - 1 5 ¥ /1 1574 0,123 1296 - 2 +50
Langlotz,Werner GUMM 1657 - 39 23 2 /3 1455 2,252 & 1649 - 40 -8
Ruse, Titi GUMM 1497 - 49 20 1 /2 1259 1,601 1475 - 50 =22
Kogel,Michael GUMM 1479 - 34 0 /0
Schmitz,Klaus GUMM 1468 - 41 20 1 /3 1423 1,689 & 1444 - 42 -24
Kottsieper,Gustav GUMM 1274 -119 18 0 /3 1495 0,700 & 1247 =120 =27
Gerloff,Matthias GUMM 1225 - 1 18 0 /1 1464 0,199 1217 - 2 -8
Schmidt, Stefan GUMM 1 /4 +* 3%/4 1328 & 1445 - 1
Langhein, Boris GUMM 1574 - 11 21 1%/4 1369 2,994 & 1526 - 12 -48
Kalogeropoulos, Leon GUMM o /1 ~* 0 /0
Blum, Dominik GUMM ~ —-—-—- 0 /0
Rottgen,Martin LIND 1464 - 52 20 2 /4 1301 2,496 & 1447 - 53 -17
Walter,Ralf-Peter LIND 1216 - 30 0 /0
Kemmerling, Danny LIND B /2 % 0/1342, ¥/1574
Biesenbach,Marvin LIND o /9 = 0/1303, 0/1456
Hermann,Robin Andreas LIND 0 /3 * 0/1574, 0/1342, 0/1047
Graul, Sebastian LIND  ————-— 0/1523
Ufer,Kai LIND  --——- 0/1303
Barg,Alexander MORS 1429 - 5 19 3%/5 1465 2,208 1649 & 1472 - 6 +43

Miller,Horst
Schmidt, Artur

GUMM 1529 - 61 20 3%/5 1404 3,311 1561 1535 62 +6
MORS 1433 - 20 19 4 /5 1240 3,448 1553 & 1451 - 21 +18



Schuster,Holger MARI 1591 - 44 21 3 /5 1451 3,384 1528 1579 - 45 -12
Hermes,Dieter MORS 1395 - 32 19 3 /6 1376 2,829 1422 & 1400 - 33 +5
Schellberg,Wolfgang MARI 1394 - 32 19 2 /6 1431 2,727 1294 1371 - 33 -23
Walotka,Karl-Heinz LIND 1268 - 66 18 1%/6 1395 2,029 1186 & 1250 - 67 -18
Weferling,Klaus GUMM 1122 - 16 17 2 /7 1347 1,789 1156 & 1129 - 17 +7
Grundmann, Tobias LIND 908 - 4 5 1%/5 1327 0,508 1156 & 987 - 5 +79
Code: B219-633-BMM Ende: 12.05.2012 Auswerter: Raul Hamburger 14.05.2012

* Gesammelte Partien aus friheren Turnieren






